Euer Liebden

getrewer Son allzeit

Sigismundus

<sup>1</sup> Queen Anna of Austria.

<sup>2</sup> Georg (Jörg) Schiechel, Queen Anna's valet.

No. 406

King Sigismund III to Emperor Rudolph II

Cracow, 10 November 1594

*Sigismund III, King of Poland, informs Emperor Rudolph II that he has held conversations with the Emperor's envoy Ehbrenfried von Minckwitz concerning safety matters of crucial importance to all Christianity. He assures the Emperor that the envoy will provide him with all the details.*

*Original: HHStA Vienna, Schweden 1, Diplomatiscbe Korrespondenz 1545–1643, Suecica 1592–1599, fos. 81–82. Seal.*

Serenissimo et excellentissimo principi et domino Rudolpho divina favente clementia electo Romanorum imperatori semper augusto ac Germaniae, Ungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. regi infanti Hispaniarum, archiduci Austriae, duci Burgundiae, Stiriae, Carintiae, Carniolae, Vitembergae etc. comiti Tirolis etc. domino amico cognato affini vicinoque nostro carissimo. Sigismundus tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum Vandalorumque haereditarius rex salutem et mutui amoris continuum incrementum. Serenissime et excellentissime princeps domine amice cognate affinis vicineque carissime.

Quod Sacra Caesarea Maiestas Vestra per nuntium generosum virum Czafridum a Minkwic<sup>1</sup> liberum baronem in Minkwiczburg<sup>2</sup> consiliarium suum, de iis, quae hoc tempore non modo ad Maiestatis Vestrae Regnorum ac Imperii, verum etiam universae reipublicae christianae securitatem et salutem videntur pertinere, nobiscum communicandum putavit, fecit rem nostra tam arcta coniunctione dignam, cuius ea lex est et ratio, ut de huiuscemodi rebus omnibus fidenter inter nos conferamus. Itaque id grato accepimus animo. Nuntio autem Maiestatis Vestrae plenum ad omnia responsum dedimus. Quod quidem ex ipsius relatu Maiestas Vestra cognoscet. De nostro porro animo et studio ea plane sibi Maiestas Vestra pollicebitur, quae affinitatis amicitiaeque sincera vincula, iuraque requirunt. Cupimus Maiestatem Vestram felicissime valere et felicissime omnia administrare. Datum Cracoviae die X mensis Novembris anno Domini MDXCIII regnorum vero nostrorum Poloniae septimo Sueciae vero anno primo.

Sigismundus rex

<sup>1</sup> Ehrenfried von Minckwitz (d. 1615), Baron of Bohemia, diplomat, the Emperor's envoy to Denmark and Sweden from 1594 to 1596.

<sup>2</sup> Minckwitzburg.

No. 407

**King Sigismund III to Archduke Ferdinand**

Cracow, 20 April 1595

*Sigismund III, King of Poland, asks Archduke Ferdinand to be the godfather of his child, whose birth is expected at the end of May or beginning of June.*

*Original: HHStA Vienna, Familienkorrespondenz 6, Konv. 30, fos 48–49. Seal.*

Sigismundus tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque etc. nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex.

Serenissime princeps affinis noster carissime instat serenissimae reginae coniugis nostrae<sup>1</sup> carissimae atque Serenitatis Vestrae sororis partus ultimis Maii vel primis Iunii diebus<sup>2</sup>, quem cum feliciter nobis et illi evenire exoptamus, tum vero Serenitatem Vestram potissimum eo nobiscum affinitatis nexu coniunctam, nostrae de suscepta proli, laetitiae, participem habere cupimus. Maturius itaque ea de re ad Serenitatem Vestram scribendum putavimus, quam quidem peramanter ad obeundam nobicum baptismi, Deo bene iuvante, solennitatem invitamus. Quod tardius facturos nos esse putavimus, si diem ipsum partus expectassemus, in iis locorum, quibus disiungimur, intervallis nunc cum de imminente eius tempore, Serenitati Vestrae constabit, tanto facilius illa rationes suas, ad id iter suscipiendum, expedit ac nos etiam baptismi tempus, ad illius adventum accommodabimus. Porro ad eam quae suscepta prole obvenit voluptatem non minor ea accesserit, si nobis Serenitatem Vestram coram intueri et complecti licebit. Qua de re quid Serenitati Vestrae facere integrum erit et expeditum, cupimus ex ipsius literis primo quoque tempore cognoscere, cui felicissimam valetudinem ac omnia fausta precamur. Datum Cracoviae die XX Aprilis anno Domini MDXCV regnorum nostrorum Poloniae octavo, Sueciae secundo.

Sigismundus rex

<sup>1</sup> Anna of Austria.

<sup>2</sup> See no. 412.

## Emperor Rudolph II to King Sigismund III

Prague, 27 April 1595

*Emperor Rudolph II calls on Sigismund III, King of Poland, to join the anti-Turkish alliance, which he is currently discussing with the Pope and King of Spain. He appeals to the King to stop the invasion of Tatars, which puts his countries in danger.*

*Copy: AGAD, Archivum Radziwiłłów, dz. II, no. 297 and no. 298.*

Intelleximus ex legatorum nostrorum<sup>1</sup> relatu quid istic in comitiis<sup>2</sup> actum, quid Serenitas Vestra una cum Regni ordinibus statuerit. Iam quidem nihil nobis gratus aut optatius fuisset, quam ut Serenitas Vestra atque ordines communem christianorum omnium hostem, hostem etiam suum publicum statuerent et sociale nobiscum bellum adversus illum in tam propinquo et vicino periculo susciperent, sed cum ob certas adhuc considerationes id dilatum fuerit, ut nimirum ea quae istic ad foedus pertinere iudicentur in promptu sint, quod in praesenti redeamus hoc habemus, optasse nos a principio huius belli quam maxime nihilque praetermississe studii ut certo ac stabili principes omnes foedere ad versus Turcam auferentur. Quae res quod nondum optatum effectum consequi potuerit, non tantum nobis incommodum sed molestum esse. Cum vero magna interea auxilia et in imperio et extra imperium conquireremus, iamque totis nos viribus ad versus Turcam spe pacis plane abiecta armaremus facilius futurum sperabamus, ut saltem Poloniae Regnum, quod non minori quam nostra regna periculo expositum sit nobiscum foedere, quod per legatos nostros postulabamus, iungeretur. Quandoquidem igitur Serenitas Vestra ac Regni ordines id agendum censent, ut summi quique christiani orbis et imperii principes coniunctim sese in idem foedus artioribus legibus dent, videt sane Serenitas Vestra non id nobis ita in manu esse, ut absolute quid de re stipulari in praesentia possimus hoc autem intimae nobis curae est, uti ante fuit, ut per legatos nostros quos de integro Romam in Italiam et in Hispaniam mittimus apud pontificem et regem aliosque principes certum responsum urgeremus, utque haec consilia cum principibus electoribus quam primum communicentur de quorum omnium voluntate Serenitatem Vestram certiore facturum sumus. Interea minime ambigimus, quin copias illas, quae in proximis Regni comitiis ad versus Tartaros decretae fuerunt ad